
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

7.2.2022 

Přítomni (fyzicky nebo MS Teams): Matyska, Veselý, Dostál, Zeman, Bartošek, Kvizdová, 
Kubík, Janovič, Regner, Rebok, Jelínková 

Omluveni: Holub, Krejčí 

1. Zprávy z uplynulého týdne 
− Ředitel se účastnil Kulatého stolu týkající se přípravy předsednictví ČR v Radě EU. 

Účastnil se úvodního bloku a bloků pro vědu a pro výuku (řešilo se především CŽV, 
zlepšení prostupnosti vzdělávání na úrovni VŠ zavedením tzv. microcredentials, velmi 
aktivní je v této věci UK, pro ÚVT to může znamenat další otevření prostoru pro zapojení 
do vzdělávacího procesu). V oblasti výzkumu budou v průběhu předsednictví ČR 
akcentovány tyto priority: výzkumné infrastruktury (i jako součást kritické infrastruktury 
státu) a synergie národního a evropského financování. 

− 3.2. proběhl Krizový štáb univerzity, hlavní diskuze se týkala zahájení výuky a podmínek 
první týden (včetně případného přechodu do zeleného semaforu). Univerzita zatím 
zůstává v oranžovém semaforu. Další krizový štáb proběhne 16.2. Povinné testování 
zaměstnanců bude ukončeno 18.2.2022. 
 

2. Shrnutí evaluačního pohovoru s vedením MU 4.2. 
− Evaluační pohovor proběhl úspěšně, byly přestaveny prezentace ÚVT v dílčích 

oblastech. Bude diskutováno další směřování ÚVT. 
 

3. Zprávy od divizních  
− PED: 

• s dr. Myslivečkem budou projednány podmínky placené verze strojových překladů 
DeepL, standardní podmínky zatím nejsou akceptovatelné. 

− DKSD: 
• Dokončuje se příprava upraveného projektu CRP-KYBER22 (termín odevzdání 

RMU 16.2.) a současně uzavírání a zprávy projektu CRP-KYBER21 (evaluace na 
RMU 17.2.). 

− DIS: 
• Nová posila divize v oblasti přebírání datového skladu (DWH Specialista) od 1.5. 

− DITS: 
• Incident management: bez výrazného výpadku, možný výpadek v sítích (nefunkční 

telefonní ústředna a nemožnost připojení k pc). Pokračuje interní projekt týkající se 
Datawarehouse pro provozní data. 
 
 



  

− DITI: 
• Bylo připraveno technické řešení vícefaktorové autentizace pro Jednotné přihlášení, 

po definici souvisejících procesů bude v tomto roce implementováno. 
• 3.2. se uskutečnilo první školení Úvod do Kubernetes. 
• Byla vyřešena chyba ve firmware dodaných síťových prvků, po dohodě s fakultami 

budou pokračovat (dočasně pozastavené) migrace na novou distribuční vrstvu sítě. 
• 9.2. proběhne schůzka s FF týkající se projektu přenesení kompletní IT infrastruktury 

fakulty do centrální IT infrastruktury ÚVT. 
 

4. HR 
− 2.2. byl deadline pro potvrzení seznámení se s předpisy (aplikace „Seznamování 

s předpisy“ v ISu). Cca 15 % zaměstnanců dosud nepotvrdilo, obdrželi notifikaci v mailu, 
žádost o nápravu v co nejdřívějším termínu. 

− Do vzdělávacího programu pro manažery se přihlásilo 13 zaměstnanců ÚVT, zatím na 
rektorát nahlášeni všichni zájemci, ale je možné případné omezení účasti z důvodu 
celkové kapacity daného programu. Programy by měly proběhnout znovu i na podzim. 

− Příštího kolegia se zúčastní Mgr. Monika Oswaldová – nová HR specialistka (zástup za 
Adélu Jelínkovou). 

− Výběrové řízení na pozici IT Service Desk operátor(ka) – termín přihlášek 14.2. 
− Výběrové řízení na pozici Backend PHP programátor(ka) (dohoda) - termín přihlášek 

15.2. 
− Výběrové řízení na pozici Konzultant(ka) uživatelské podpory – termín přihlášek 18.2. 

 
5. Různé 
− FR CESNET: tyto projekty nesmí podávat zaměstnanci CESNETu, je nutné si dát pozor 

na sdílené úvazky, je nutné pečlivě zvážit pozici hlavního řešitele. 
− Na Portále jsou k dispozici informace projektové podpory ÚVT: 

• Mendel Genetics Conference – 20. – 23.7.2022 
• Webinář TC AV ČR – Jak se stát hodnotitelem – 4.3.2022 

 

Zapsala: Šárka Kvizdová 

Schválil: Luděk Matyska, ředitel ÚVT MU   

https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/68601
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/68600
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/68560
https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt
https://www.mendel22.cz/conference/
https://www.horizontevropa.cz/cs/kalendar/yiifcalendarevent/316

